
Vagnshistoriska Sällskapet i Finland rf 

STADGAR 

 

1 FÖRENINGENS NAMN 

Föreningens namn är Vagnshistoriska Sällskapet i Finland rf 

 

2 FÖRENINGENS HEMORT OCH SPRAK 

Föreningens hemort är Helsingfors. 

Föreningens språk är finska och svenska. 

 

3 FÖRENINGENS SYFTE OCH VERKSAMHETSFORMER 

Föreningens syfte är att värna och utveckla kunskapen om hästdragna fordon och vagnskulturen i Finland 
samt att väcka intresse för vägnarnas historiska värde och användning. Föreningen verkar för sitt syfte 
genom att inventera fordon samt befrämja konservering och restaurering av dem, anordna utställningar, 
studiebesök, kurser och föredrag, idka och stöda insamling av material och kunskap, forskning och 
utbildning samt publicering. 

Föreningen kan ta emot bidrag, donationer och testamenten för att stöda sin verksamhet. 

Föreningen håller kontakt och samarbetar med utländska organisationer inom branschen. 

 

4. FÖRENINGENS MEDLEMMAR 

Föreningen kan ha ordinarie, familje-, samfunds-, heders- och understödande medlemmar. 

Föreningens medlemmar godkänns av styrelsen. 

Som ordinarie medlem kan godkännas en person som är intresserad av föreningens syfte och som förbinder 
sig att betala medlemsavgiften. 

Som familjemedlem kan godkännas en person som bor i samma hushåll som den ordinarie medlemmen. 

Som samfundsmedlem kan godkännas en sammanslutning med rättshandlingsförmåga som är intresserad 
av föreningens syfte och som förbinder sig att betala den för sammanslutningar fastställda 
medlemsavgiften. 

Till hedersmedlem kan styrelsen kalla en person som på ett betydande sätt har främjat och stött 
föreningens syfte och verksamhet. Hedersmedlemmar betalar ingen medlemsavgift. 

Som understödande medlem kan godkännas en person eller en sammanslutning som är intresserad av 
föreningens syfte och verksamhet och som förbinder sig att betala den fastställda medlemsavgiften. 

En understödande medlem har ingen rösträtt vid föreningens möten. 

Styrelsen kan utesluta en medlem ur föreningen om denna har underlåtit att betala sin medlemsavgift. 

 

5 FÖRENINGENS STYRELSE 

Föreningens angelägenheter sköts av en styrelse som består av en ordförande samt minst fyra högst åtta 
övriga medlemmar vilka väljs vid årsmötet och vilkas mandattid är tiden mellan årsmöten. 

Styrelsen väljer inom sig en vice ordförande, en sekreterare och en kassör samt utser en vagnmästare och 
andra behövliga funktionärer. 

 



6 TECKNANDE AV FÖRENINGENS NAMN 

Föreningens namn tecknas av ordföranden och en person som av styrelsen har fått en särskild beviljad rätt 
att teckna namnet eller två sådana personer tillsammans. 

 

7 RÄKENSKAPSPERIOD OCH VERKSAMHETSREVISION 

Föreningens räkenskapsperiod är ett kalenderår. 

Bokslutet med nödvändiga handlingar och styrelsens årsberättelse ska lämnas till verksamhetsgranskarna 
senast en månad före årsmötet. 

Verksamhetsgranskarna ska lämna in sitt skriftliga utlåtande till styrelsen senast två veckor före årsmötet. 

 

8 FÖRENINGENS MÖTEN 

Föreningens årsmöte hålls årligen på en av styrelsen fastställd dag före utgången av april månad. 

Då styrelsen eller föreningens möte så beslutar, är deltagandet i föreningens möte också möjligt genom 
datakommunikation eller med något annat tekniskt hjälpmedel före eller under mötet. 

Vid föreningens möten har ordinarie-, familje-, heders- och samfundsmedlemmar en röst. 

En understödande medlem har närvaro- och yttranderätt. 

Vid föreningens årsmöte behandlas följande ärenden: 
1. mötet öppnas 
2. val av mötesordförande, sekreterare, en eller två protokolljusterare och rösträknare 
3. mötets laglighet och beslutsförhet konstateras 
4. föredragningslistan for mötet godkänns 
5. bokslut, verksamhetsberättelse och verksamhetsgranskarnas utlåtande presenteras 
6. bokslutet bekräftas och ansvarsfrihet beviljas 
7. verksamhetsplan och budget fastställs och beslut fattas om medlemsavgifternas storlek 
8. val av styrelseordförande och övriga ledamöter 
9. val av en eller två verksamhetsgranskare och dennes suppleant/deras suppleanter 
10. övriga i möteskallelsen angivna ärenden behandlas 

 

9 KALLELSEN TILL FÖRENINGSMÖTEN 

Föreningsmöte sammankallas genom brev eller e-post som bör sändas till varje medlem senast två veckor 
före mötet. 

I kallelsen till mötet nämns möjligheten att delta på distans. 

 

1O ÄNDRING AV STADGAR OCH UPPLÖSNING AV FÖRENINGEN 

Beslut om ändring av stadgarna och om upplösning av föreningen ska fattas vid föreningens möte med 
minst tre fjärdedelars (3/4) majoritet av de röster som avgetts vid omröstningen. 

Stadgeändringen eller upplösningen av föreningen ska anges i möteskallelsen. 

Om föreningen upplöses används föreningens tillgångar för att främja föreningens syfte på ett sådant sätt 
som bestäms av det möte som fattar beslutet om upplösning. Om föreningen blir upplöst används dess 
tillgångar för samma ändamål. 


